
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studující/ho: Martin Rejka  

Název práce: THE NATURE OF THE CURRENT SOCIAL SECURITY SYSTEM OF 

THE UNITED STATES AND A COMPARISON WITH THE SOCIAL SECURITY 

SYSTEM OF THE CZECH REPUBLIC   

Jméno vedoucí/ho práce: Ondřej Prachař, MSc  

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cílem práce je popis amerického sociálního systému a jeho následná komparace se 

systémem českým. V první části autor zkoumá ekonomické, behaviorální a historicko-

politické aspekty utvářející současný stav amerického sociálního systému. Druhá část je 

věnována porovnání amerického a českého sociálního systému, z části založeném na 

porovnání charakteristik zkoumaných v první častí a z části pomocí analýzy vybraných 

sociálních programů. 

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Autor poskytnul podrobný náhled do podstaty amerického sociálního systému na základě 

studia předních amerických ekonomů. Popisná část je nadprůměrně kvalitní a v detailu 

popisuje možná vysvětlení pro preferenci nižší míry redistribuce v USA. Ve druhé části 

hodnotím velmi kladně výběr analyzovaných programů, o něco méně již hloubku 

provedené analýzy. Rovněž samotné srovnání obou systémů na závěr práce nese značný 

potenciál pro hlubší rozpracování. Přesto se domnívám, že se jedná o nadprůměrnou práci, 

která nehledá odpovědi pouze v ekonomii, ale i v souvisejících vědních disciplínách, čímž 

poskytuje značnou přidanou hodnotu.       
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Forma práce je srovnatelná s kvalitními zahraničními publikacemi.  
    



 

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

      
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

1) Lze najít podobnost amerického sociálního systému se systémem nějaké jiné země a jak 

by případně dopadlo srovnání takových systémů? 

2)V závěru píšete o možném použití znalosti amerického systému v Evropě na základě 

budoucího sociálního vývoje. Jaká konkrétní aplikace se nabízí? 

 

Navržená známka: výborně  

 

 

Datum: 14.6.2013   .....................................................  

  Podpis vedoucí/ho práce 


